[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	17 июня 2016 г.
	г.Арсеньев
	№
	498-па

О внесении изменений в постановление администрации

Арсеньевского городского округа от 26 ноября 2012 года № 998-па

«Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешения на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда», утвержденный постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 23 мая 2013 года № 414-па (в редакции постановлений администрации Арсеньевского городского округа от 24 сентября .2013 года № 802-па, от 21 ноября 2013 года № 971-па, от 26 мая 2014 года № 456-па), следующие изменения:
1.1. Изложить подпункт 1.3.1 пункта 1.3 раздела 1 в следующей редакции:

«1.3.1. Информация по вопросам предоставления муниципальной услуги может быть получена:

а) посредством личного обращения в отдел по учету и распределению жилья управления жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа (далее - Отдел), в муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Арсеньевского городского округа» (далее – МФЦ);

б) посредством письменного обращения в адрес администрации Арсеньевского городского округа, МФЦ;

в) путем обращения в Отдел, МФЦ по электронной почте;

г) путем обращения в Отдел, МФЦ по телефону, факсу;

д) на информационном стенде, расположенном в администрации Арсеньевского городского округа в месте предоставления муниципальной услуги (приема граждан), информационном стенде, расположенном в МФЦ;

е) на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа в сети «Интернет»: http://www.ars.town;
ж) посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).

Специалисты Отдела осуществляют прием граждан в кабинете № 213 здания администрации Арсеньевского городского округа по адресу: ул. Ленинская, д. 8,
г. Арсеньев, Приморский край, 692337.

График (режим) работы Отдела:

ежедневно с 8-30 до 17-30, перерыв на обед с 12-30 до 13-30,

выходные дни - суббота, воскресенье.

Приемные дни: понедельник: с 9-00 до 12-00; четверг: с 14-00 до 17-00.

Справочный телефон: 8 (42361) 5-31-09.

Факс: 8 (42361) 4–23-13.

Электронный адрес: zhilotdel@ars.town.

Прием граждан в МФЦ осуществляется по адресу: ул. Октябрьская, 28/2;
г. Арсеньев, Приморский край.

График (режим) работы  МФЦ:

Приемные дни:

понедельник с 9-00 до 20-00, без перерыва,

вторник  с 9-00 до 19-00, без перерыва,

среда с 10-00 до 20-00, без перерыва,

четверг, пятница с 09-00 до 19-00, без перерыва,
суббота с 9-00 до 13-00, без перерыва.

Выходной день: воскресенье.
Электронный адрес:   arsmfc@mail.ru.

Телефон для справок:   8(42361) 5-29-00.

Единый многоканальный телефон МФЦ: 8-800-550-38-61.

Официальный сайт МФЦ:   www.mfc-25.ru.».

1.2. Изложить наименование пункта 2.13 раздела 2 в следующей редакции:

«2.13. Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

1.3. Дополнить подпункт 2.13.1 пункта 2.13 раздела 2 абзацем следующего содержания:

«Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, места ожидания, места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, должны соответствовать требованиям к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.».

1.4. Дополнить подпункт 2.13.2 пункта 2.13 раздела 2 абзацем следующего содержания:

«Помещения МФЦ, в которых предоставляется муниципальная услуга, места ожидания, места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, должны соответствовать требованиям к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.».
1.5. Изложить абзац последний пункта 5.4 раздела 5 в следующей редакции:

«Жалоба может быть подана заявителем через МФЦ. При поступлении жалобы МФЦ обеспечивает ее передачу в администрацию городского округа в порядке и сроки, которые установлены соглашением о взаимодействии между МФЦ и администрацией городского округа, но не позднее следующего рабочего дня со дня поступления жалобы.

Жалоба на нарушение порядка предоставления муниципальной услуги МФЦ рассматривается в соответствии с настоящим разделом административного регламента администрацией городского округа.

При этом срок рассмотрения жалобы исчисляется со дня регистрации жалобы в администрации городского округа.

В электронном виде жалоба может быть подана заявителем посредством:

а) официального сайта администрации городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

б) Единого портала.

При подаче жалобы в электронном виде оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность может быть представлена в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, вид которой предусмотрен законодательством Российской Федерации, при этом документ, удостоверяющий личность заявителя, не требуется.».
2. Организационному управлению администрации городского округа (Сквориков) направить настоящее постановление для официального опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с
01 января 2016 года.

И.о.Главы городского округа                                                                               А.А.Бронц